con el fin de cumplir el posicionamiento de la radio pública, convirtiéndose en el canal de promoción para que nuevos 
usuarios conozcan las marcas y mantener la fidelización de los actuales. 

Durante la vigencia 2014 se realizó ésta contratación por un valor inicial de mil trescientos millones de pesos 
($1.300.000.000) con el objetivo de fortalecer la promoción de la programación de las emisoras de radio de RTVC y 
de Señal Memoria. 

1.3. FUNDAMENTOS Y CONDICIONES DEL PROCESO DE SELECCIÓN. 

1.3.1. RÉGIMEN JURÍDICO APLICABLE Y MODALIDAD DEL PROCESO DE SELECCIÓN

[...]

perfeccionamiento, hasta el agotamiento de los recursos, sin que plazo exceda del 31 de diciembre de 2015. 

1.4.6. PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.4.6.1. Presupuesto oficial 

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación que asciende a la suma de MIL CIENTO SESENTA Y 
NUEVE MILLONES VEINTITRÉS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($1.169.023.873) Incluido IVA 
para el desarrollo de las diversas actividades requeridas, el cual se encuentra amparado por el certificado de 
disponibilidad presupuestal número 2297 del 27 de julio de 2015. 

El presupuesto antes mencionado se encuentra distribuido de la siguiente manera: 

El valor máximo disponible por la Subgerencia de Radio para realizar sus actividades corresponde a SEISCIENTOS 
SETENTA Y TRES MILLONES DE PESOS ($673.000.000). 

El valor máximo disponible por el Proyecto Señal Memoria para realizar sus actividades corresponde a 
CUATROSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES VEINTITRÉS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS 
($496.023.873). 

En el valor del presupuesto oficial se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los